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1 Kennzeichen / Designation
1.1 Hersteller / Manufacturer SEW Eurodrive GmbH & Co KG
1.2 Typ / Type DR2S56MR4
1.3 Bauform / Mounting position M1
1.4 Motornummer / motor number 8073123701
1.5 Elektr. Vorschrift / Electrical standard Europe (CE) / USA (UR) / Canada (CSA) - global
1.6 Schaltbild / Connection diagram R10
1.7 Wirkungsgradklasse / Efficiency class -
1.8 Vergleichbare IEC-Baugröße

Equivalent IEC frame size
56

1.9 Motorart / Type of motor Drehstromasynchronmotor
three-phase induction motor

1.10 Betriebsart / Duty type S1
1.11 Phasenanzahl / no. of phases 3

2 Bemessungsdaten / Rating
2.1 Leistung / Output power 0,09kW
2.2 Drehzahl / Speed 1380min-1

2.3 Drehmoment / Torque 0,62Nm
2.4 Spannung / Voltage 380-415YV 
2.5 Strom / Current 0,38A
2.6 Frequenz / Frequency 50Hz
2.7 Leistungsfaktor / Power factor 0,61
2.8 Wirkungsgrad / Efficiency 54,8%

3 Ausführung / Design
3.1 Schutzart / Degree of protection IP54
3.2 Kühlungsart / Method of cooling IC411 (eigenbelüftet / self ventilated)
3.3 Umgebungstemperatur / ambient temperature -20°C bis / to 40°C

4 Betriebskenngrößen / Operation characteristics
4.1 Rel. Anzugsmoment

locked rotor torque ratio MA/MN

2,8

4.2 Rel. Hochlaufmoment / Pull-up torque ratio MH/MN 2,8
4.3 Rel. Kippmoment / Pull-out torque ratio MK/MN 2,9
4.4 Rel. Anzugsstrom / Locked rotor current ratio IA/IN 3,0
4.5 Leerlaufstrom (ohne Getriebe)

No load current (without gearbox)
0,29A

4.6 Leerlaufschalthäufigkeit / Perm. no-load starts BG 10000h-1

4.7 Leerlaufschalthäufigkeit / Perm. no-load starts BGE 10000h-1

4.8 max. Kurzschlußzeiten kalt/warm
max. stalltimes cold/hot

55/40s
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5 Teillastdaten / Partial load characteristics

Rel. Nennlast / Perc. rated load

Strom / Current [A]

Drehzahl / Speed [min-1]

Leistungsfaktor / Power factor

Wirkungsgrad / Efficiency [%]

25%

0,328

1472

0,30

29,3

50%

0,328

1445

0,41

43,9

75%

0,333

1415

0,51

51,4

100%

0,351

1380

0,61

54,8

125%

0,38

1335

0,70

55,4

6 2. Bemessungsdatensatz / 2nd rating set
6.1 Leistung / Output power 0,09kW
6.2 Drehzahl / Speed 1700min-1

6.3 Drehmoment / Torque 0,51Nm
6.4 Spannung / Voltage 440-480YV 
6.5 Strom / Current 0,36A
6.6 Frequenz / Frequency 60Hz
6.7 Leistungsfaktor / Power factor 0,55
6.8 Wirkungsgrad / Efficiency 57,5%

7 Betriebskenngrößen 2.Bemessung / Operation characteristics 2nd rating set
7.1 Rel. Anzugsmoment

locked rotor torque ratio MA/MN

3,6

7.2 Rel. Hochlaufmoment / Pull-up torque ratio MH/MN 3,5
7.3 Rel. Kippmoment / Pull-out torque ratio MK/MN 3,6
7.4 Rel. Anzugsstrom / Locked rotor current ratio IA/IN 3,6

8 Teillastdaten 2.Bemessung / Partial load characteristics 2nd rating set

Rel. Nennlast / Perc. rated load

Strom / Current [A]

Drehzahl / Speed [min-1]

Leistungsfaktor / Power factor

Wirkungsgrad / Efficiency [%]

25%

0,312

1774

0,27

30,6

50%

0,312

1752

0,37

45,4

75%

0,318

1727

0,46

53,3

100%

0,33

1700

0,55

57,5

125%

0,347

1668

0,63

59,4

9 Wicklung und Isolierung / Winding and insulation
9.1 Schaltung / Connection Y
9.2 Wicklungswiderstand kalt / Winding resistance cold 96,6W @ 20°C (+/-10%)
9.3 Wärmeklasse / Thermal class B
9.4 Wicklungsübertemp. / Winding temp. rise 40K
9.5 Thermischer Motorschutz / Thermal protection -
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10 Mechanische Kenngrößen / Design details
10.1 Drehrichtung / Direction of rotation beide / both
10.2 Gesamtmassenträgheitsmoment / Inertia motor 0,000131kgm²
10.3 Rotormassenträgheitsmoment / Inertia rotor 0,00012kgm²
10.4 Motorgewicht / motor weight net 3,1kg

11 Standardlagergrößen / Standard bearing sizes
11.1 A-Lager Getriebemotor / Bearing A gearmotor 6302
11.2 B-Lager Getriebemotor / Bearing B gearmotor 6001

12 Anmerkung / Additional information
GM-AC-0081
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Schaltbild / Circuit Diagram / Schéma de branchement 
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Eine Drehzahl / Single-speed / Une vitesse PSRM-M 10.01.2019 
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Betriebsanleitung 
beachten!  

Follow the Operating 
Instructions!  

Voir notice 
d'exploitation ! 

 Kundenseitig  By customer  Côté client 

 Werkseitig   In factory  En usine 

 Optional  Optional  en option 

  

Drehrichtungsumkehr: 
Vertauschen von 2 Zuleitungen 
(L1-L2) 

  

To reverse: 
Interchange 2 supply leads  
(L1-L2) 

  

Inversion sens de rotation : 
Permuter deux phases 
d’alimentation (L1-L2) 
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[1] Option TF: 

Motorschutz mit Kaltleiter-Temperatur-
fühler TF 
Option TH: 
Motorschutz mit Bimetall-Temperatur-
wächter TH 

[1] Option TF: 
Motor protection with PTC thermistor 
sensors TF 
Option TH: 
Motor protection with bimetal 
thermostats TH 

[1] Option TF : 
Protection du moteur par sondes 
thermométriques TF 
Option TH : 
Protection du moteur par contacts 
bilames TH 

[2] Motorwicklung [2] Motor winding [2] Bobinage moteur 

 


